
1 

 

Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená mezi 
 

Moravské zemské muzeum 

se sídlem: Zelný trh 6, 659 37 Brno  

IČ: 00094862  

zastoupené: Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., generálním ředitelem 

osoba pověřená k věcnému plnění smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „MZM“) 

 

a 

 

Český rozhlas Brno  
se sídlem: Beethovenova 4, 657 42 Brno    

IČ: 45245053    

zastoupená: Mgr. Jaromírem Ostrým, ředitelem  

(dále také jen „ČRo“) 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Český rozhlas je právnickou osobou zřízenou zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém 

rozhlasu, který vlastními úkony nabývá práv a závazků a v souladu s ust. § 2 odst. 1 

zákona č. 484/1991 Sb., poskytuje službu veřejnosti tvorbou a šířením rozhlasových 

programů, popřípadě dalšího multimediálního obsahu a doplňkových služeb na celém 

území České republiky. 

2. Moravské zemské muzeum je příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací listinou 

Ministerstva kultury č. j. 17.472/2000 ze dne 27. 12. 2000. Zabývá se sbírkotvornou, 

vědecko-výzkumnou a edukační činností, která zahrnuje rovněž náležité uchovávání 

sbírkových předmětů a dalších cenných materiálů z oblasti přírodních a společenských 

věd a další činnosti nezbytné pro prezentaci těchto předmětů veřejnosti. 

 

Čl. II.  

Předmět spolupráce 

  

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem spolupracovat při náležitém uchování fondů archívní 

povahy pocházejících z tvorby a činnosti Českého rozhlasu Brno (dále také jen „fondů 

ČRo Brno“), a to z důvodu rekonstrukce archivu ČRo.  

2.  MZM se pro výše uvedený účel zavazuje převzít a po sjednanou dobu uložit ve svém 

archivu soubor fondů ČRo Brno v prostorech k tomu vhodných, a to ve své budově na 

adrese Hudcova 29, Brno. MZM se dále zavazuje o dočasně převzatý soubor archiválií 

pečovat běžným způsobem tak, aby nedošlo k jeho poškození nebo viditelnému zhoršení 

stavu oproti stavu odpovídajícímu stáří a povaze jednotlivých předmětů tvořících soubor 

fondu ČRo Brno. Po uplynutí sjednané doby úschovy archiválií je MZM povinen 

originály i digitalizované části fondů ČRo Brno předat ČRo. 



2 

 

3. ČRo se zavazuje zajistit přesun souboru fondů ČRo Brno do prostor MZM uvedených 

v odst. 2, a to na své náklady a odpovědnost, a zabezpečit vhodné přepravní podmínky 

odpovídající povaze souboru archiválií (zejm. vhodné obaly, šetrné nakládání apod.), a po 

skončení této smlouvy opět zajistit zpětný převoz.  

4. MZM se zavazuje bezplatně poskytnout vhodné prostory pro uchování fondů archívní 

povahy. 

5. MZM se zavazuje poskytnout přístup pověřeným pracovníkům ČRo do uvedených 

prostor. 

6. MZM dále v průběhu doby trvání této spolupráce provede digitalizaci podstatné části 

souboru fondů ČRo Brno v rozsahu průběžně schvalovaném ze strany k tomu pověřeného 

pracovníka ČRo.  

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Náklady spojené s realizací závazků vyplývajících z této smlouvy ponesou smluvní strany 

samostatně bez nároku na vzájemné protiplnění v plném rozsahu, v jakém se podílejí na 

konkrétní činnosti, nebude-li v individuálních případech dohodnuto jinak. 

2. ČRo se zavazuje podílet společně s MZM na úhradě nákladů spojených s digitalizací, a to 

paušální částkou 60.000,- Kč ročně, splatnou vždy k 30. 6. každého kalendářního roku, 

pokud k tomuto dni trvá tato smlouva. 

3. MZM je povinno vždy k poslednímu dni kalendářního roku a dále ke dni zániku této 

smlouvy předat ČRo kompletní soubor dosud provedených digitalizací, kdy původní 

skeny zůstávají ve vlastnictví ČRo. Případné udělení jednotlivých oprávnění ke všem 

způsobům užití digitalizovaných předmětů ze strany MZM, bude řešeno přílohou této 

smlouvy.  

4. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat  

o skutečnostech rozhodných pro plnění účelu této smlouvy, a poskytovat si vzájemnou 

součinnost potřebnou pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 

5. Smluvní strany mohou vyčlenit kontaktní osobu jako odpovědného pracovníka 

zabývajícího se koordinací jednotlivých aktivit. 

6. Smluvní strany se vůči sobě zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše 

vymezené spolupráce, jež by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a to  

i po ukončení trvání této smlouvy.  

7. Smluvní strany se zavazují jednat vůči sobě navzájem při realizaci této smlouvy eticky, 

korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

 

Čl. V. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2020.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu ve 

výpovědní době 6 měsíců ode dne prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



3 

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě nikoli zanedbatelného 

nebo opakovaného porušení kteréhokoli smluvního ujednání kteroukoli smluvní stranou, 

pokud nedojde k nápravě ani v přiměřené dodatečné lhůtě po výzvě k odstranění 

zjištěných pochybení. 

 

Čl. VI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  

2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky, opatřenými 

pořadovým číslem a datem, které obě smluvní strany opatří svými podpisy. Tato smlouva 

je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma stranami. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé  

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Seznam dokumentů archivních fondů ČRo Brno  

Příloha č. 2 – Ostatní písemné archiválie – fotografická dokumentace 

Příloha č. 3 – Seznam knih 

 

 

 

V Brně dne 23. 6. 2017 

 

 

 

………………………………………… 

       Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 

        generální ředitel MZM 

V Brně dne 23. 6. 2017 

 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Jaromír Ostrý 

ředitel ČRo Brno 

 



4 

 

Příloha č. 1 – Seznam dokumentů archivních fondů ČRo Brno  



5 

 

 

Příloha č. 2 – Ostatní písemné archiválie – fotografická dokumentace 



6 

 

 

Příloha č. 3 – Seznam knih 

 

 


